dizendo que a empresa objeto da ocorrência fiscal, possui unidade em Ribeirão Preto/SP, onde 
são realizadas atividades comerciais relativas a álcool carburante, em conformidade com as 
informações constantes no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica. 

Afirma que comercializou a venda de 42.000 litros (quarenta e dois mil litros) de Etanol 
Hidratado Combustível (EHC) ONU 1170 – CLASSE 3.II, NCM 22071090 para a ASSOCIAÇÃO PARA 

O DESENVOLVIMENTO E OTIMIZAÇÃO DO TRABALHADOR, Inscrita no CNPJ (MF) 07.349.071/0001-

43, entidade civil sem fins lucrativos, que utiliza o produto para consumo entre seus associados